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STATUTI D"E AKTl TltEMELIMIT 
FIZlJAR I SHOQElllSE ME PERGJEGJESI T£ KU 

.. \\netin e i-yre 
N.. . · • •• t·egtare" ne VU -
re ?~e te Hgjit nr. 9901 date \4.04.2008 "P!r tregtatet dhe shoq~nt_e ELVi NANO 11ndu1' -rn~. e hre dhe te n\ote te" hprehur ne nenshkrimin e aktit te themehmtt. • . d e·· 31 os. \ 9'72 ne 
20 02 I' 8 

,NANO hn urm • • • e 
. • .2003 ne Tirane ,ne nr persona\ K30220049M t Z.ROBER . .. 17 03 1919 ne -ruan Tirane me nr. personal H2083 l04 lR dhe Znj.ENKELEDA NANO \ifldur me • • me nr. Personal H953 17059u nenshkruan statutin si meposhte vijon: 

NENil 
EMERTIMI I SHOQERISE, SELIA. KOHEZGJATJA. OBJEKTl 

Sot,_me l0/l l/2023, ne, themeluesit, kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emr1n HOY A SH.P .K. 

Theme\ • ----
drese baniroi 

.. . uesit e shoqerise jane Z.Elvi Nano, Z.Robert Nano, Znj.Enkeleda Nano me a 
ne Tuan·· e. 

NENI2 

OBJEKTI 
Shoqeria ka per objekt - ne limitet dhe ne respektim te normatives ne fuqi kohe pas kohe - aktivitetin e renditur si me poshte: 
Shitje suveniresh, shitje me shumice, shitje me pakice, hote\eri, ndertim, etj. 

NENI3 

KOHEZGJATJA E SHOQERISE 
Kohezgjatja e shoqerise eshte pa afat. Shoqeria do te marre persona\itet juridik. ne momentin e regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit (QKB) Tirane. 

NENI4 
SELIA E SHOQERlSE 

Rr ''Murat Toptani", Godina Eurocol, perba\\ Ka\ase, N3es1a nr. \, Tirane 



NENIS 

I THEM EL 1' Alt l sHoQEltlSE 
KAPITAL .. .. 3 (tre) 1<uota. . .. ind) Leke; indare ne Kapit.afi themcltar i shoqerise eshte 100 (n_Jeq 

5001 te kapitalit tbemeltar ·• pe··rben ;,o I. Elvi Nano· z lete te pergjithsbme qe te shoq .. . • 0 terues i J (nie) kuote me v ense :] 
• .. .. b 2so1o te kapitalit 2. Robert Nan . .. .. .. • ithshme qe per en then1eltar .. 0

• Zoterucs i ·1 (nje) kuote me vlere te pergJ te shoqerise. 

3. Enkeleda N .. e perben 25% te kapitalit themeltar t.. han~-: .20tenies i I (nje) kuote me vlere te pergJtthstune q es oqense 

Kapitali themeltar .. .. .. 1 tesisht i likuiduar dhe i nenshkru muoct te zvogelohet ose mund te rritet dhe eshte P 0 ar. 

NENI6 

ZMADHIMI DBE ZVOGELIMI I KAPITALIT 
~~pitali i_ shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per kontributet ~e para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nJe eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit. 
Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje Ilje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapita\in themeltar te shoqerise. · 

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte qe kerkohen per ndryshimin e statutit. 

Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe 
perfaqesojne. 

Neni 7 

TRANSFERIMI I KAPITALIT 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund 
te fitohen apo kalohen nepennjet: 

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise; 

b) shitblerjes; 
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c) trashegimise; 
9) dhurimit· , 
d) 9do menyre tjeter te parash'k 

t uar tne l' . p· .. k . 
l&J, 

Jeset e ap1talit themeltar jan .. r . parashikohet dry h e lrtsht te t n s e ne statut. ransferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk Pjeset e kapitalit themeltar . .. . . Jane hrtsht t .. 
e transferueshme me mige trashegimie. 

NENI8 
ORGANIVE Asamble·a e O 

NDIMMARRES rtakeve eshte organi i ve . A b 
tem vend1mmarres i shoqerise sam_ leja e Ortakeve eshte organi iv . • . 

statutit sipas modalit t etem vendtmmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshtm te 
e eve te percaktuara ne 1· . , lgJ. Asambleja e pergjithshme e ortak .. h .. .. . . .. .. . . .. .. . .. 

per ~eshtjet e meposhtme: eve es te pergiegiese per marIJen e vend1meve per shoqenne a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit· ' 
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve· ' ~) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; d) percaktimin e shperblimeve per personat .e permendur ne shkronjat "c" dhe "~" te kesaj pike; db) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; C) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
. ..

1
. in e kuotave dhe anulimin e tyre; f) pJese 1m 
.. . . hoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 

) perfaqes1m1n e s 
g . . . dhe prishjen e shoqerise; ") riorgan1zun1n 

.. ... gJ . nave procedurale te mbledhjeve te asamblese, iratimtn e rregu h) Ill . te parashikuara nga ligji apo statuti. i) ~eshtje te tJera 
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Ort 'k ••• 
Orta:~- ll)~

nd ti5 perfaqesohet ne asamb1enc e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga nJe Jeter al) 
Ad . . 0 

llga nje person i trete. 1111111st .. tatori . 
Petgjithshn1e. l Shoqcrise nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortakeve ne asamb\ene e 
Autorizin,. 
edh 1 11'Unct t .. • . . . .. . e lllblcdhjct vi·c Jcpct v~tem per nje mb\edhje te asamb1ese se pergi,thshme, e ct\a perfshm 

JUesc inc tc njejtin rend <lite. 

MiNV~ NENI 9 
R TllIR.R 

Asambl . JES SE MBLEDHJF.s SE ASAMBLESE SE PERGJ1'TllSHME eJa e .... st tu • Perru1thshm l • .. .. . . a ti, -~e njoftim ne e e urret ~~perm Jet nje njoftimi me sbkrese ose, nese parash1\c.ohet nga_ 
duhet te Permba·.. P :n'Jet postes elektronike. Njoftim• "'"4'ese apo me mesazn e\ektron1\c. 

k.. . Je vendin d r· .. . , me SnPJ .. .. .. Orta eve, Jo me v .. ' a en, oren e mbledhJes dhe rend· di·tes e t'u dergohet te gJtthe one se 7 dir• .. .. .. m e .. 
K e perpara dates se parashikuar per mb\edbjen e asamb\ese. ur asambleia e .. .. . ;,, pergi1thshme n k .. h .. h. . . .. .. vend1me te vlefshm .. .. u . es te t irrur s1pas pikes l te ketij neni, aJo mund te mane e vetem nese r· "th" · ·· · h parregullsise. e g}l e ortaket jane dakord, per te mane vend1me, pavares1s t 

NENI 10 

KUORUMI 

r:1:8tin e marrjes se vendimeve, qe kerkajne nje shumice te zakonshme, asamb\eja e 
pergJithshme mund te maq~ vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket mete drejte 
vote, qe zoterojne me shume se 30 per qind te kuotave. 

Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ~eshtje, te cilat kerkojne shumice te 
kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo round te marre 
vendime te vlefshme vetem, nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te 
votave, jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronik.e, sipas 
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji. 

Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te 
pennendur me lart, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, mete njejtin rend dite. 

NENI 11 

MARRJA E VENDIMEVE 

. .. .. , lit te ortakeve Asambleja e pergjithshme vendos me tn te katertat e votave te zoteruesve te kaptta .. ' 
dh• • "\' • k 'tal't te regJlStniar, pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zma 1 1n ose zvoge 1m1n e ap1 1 
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• • • dh • h' hoqerise. 
shpernd . fi..;meve riorgan1z1m1n e pns Jen e s 

• te 
aTjen e lu ' 

.. .. r.esht.)e . k"" e pjesemarres, per y 
4:sarnbleja e Per "ithshme vendos me shumicen e vota\te te orta ev tJera si : gJ 

a) Percakti' . . t •• \ •· • ... lllt 1 politikave u-egtare e s ,oqet,se, b) eme . . .. nm,n dhe shkarkitrtin e ad1rt1n1strator~ve; c) em·· · 
t • at· 

erunin e shkarkimin i HkUiduesve dhe te eksperteve kontabel te au onzu , ~) Perca1ct· . 11111n e shperb\imeve 
d) rnbike . . . -·~ h' -•• ··tgatitjen e 

qYtjen e zbatimit te polit1kave ttegtare nga administratoret, pens ue pe pasqyrave fin . t" rt .. . . • •• anc1are vjetore dhe e rapo eve te ecur1se se vept1mtanse; e) perfaq·· • • 
• •• e· 

eSirnin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj admin1stratorev ' f) miratirnin e neguUave procedurale te mbledhjeve te asamblese; Cdo ndryshi . . 
h' et e skeden e 

sh . m statuti duhet te depoz1tohet prane QKR per te pasyqruar ndrys im n 
oqense. 

NENI 12 
PERJASHTIMI NGA E DREJTA E VOTES 

l .Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese ~ambleja e pergjithshme merr vendim per. a) vle •• • • res1m1n e vepn'mta • •. .. t·. nse se 1J; 
b) shu~nen e ndon··· d t . . .. ki .. •• -J ~e e ynnu ne ngar m te t1J; 
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria; 
<;) dhenien ose jo te perfitimeve te reja. 
2.Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne te njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson. 

NENI 13 

ADMINISTRIMI 
( 1) Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore te shoqerise. Afati i emerimit, eshte S vjet, mete drejte rip~~erit~~je._E~erimi i administratoreve prodhon ef ekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regi1stnm1t. 
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l~~?i,~~'-~
1 iniSlratoret e nje shoqerie tregtare meme, s.ipas percaktimit t~ nenit 207 te ketij ligji, _nuk 

bcrc nc··ckcnicrohcn si administratore te nie shoqerie te kontrolluar e anasje1ltas. <;do emerim 1 

und.. ;.1 

(J) . crshtim me kcto dispozita eshte i pavfefshem. 

Ad111111istrat . 
01 1 shoqerise e1nerohet Z.Elvi Nano me te drejta te plota. 

NENI 14 

Adtninistrato .. k l<OMPETENCAT E ADMINISTRATOHVE 
ret ane te d ... 

a) kry . .. . rcJte e detyrohen te: 
eJne te gjitha v . 

polifk t eprunet e d • • • . 
1 a tregtare, te vendos a ministnmit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar 

b) .. .. . ura nga asambleja e pergjithshme· 

perJ.aqesoJne shoqerin .. ' 
e tregtare; 

c) kujdesen per mbajtjen e sak .. .. 
te e te rregullt te dok .b k b··1 .. h •• • •• 

umenteve dhe te h rave onta e te s oqense; 

~) pergatisin dhe nenshkruaine b"I . . 
. :., 1 anc1n VJetor b"l • . dh . • - -

vepnmtarise dhe se b hku . , 1 anc1n e konsohduar e raportm e ecunse se 

, as me propoz1met per h .. d . . . . k .. 

dokumente perpara asa bl - .. .. .. . . s pem afJen e fit1meve, 1 paraqes1n eto 
m ese se per01ithshme p" . . 01 er mirattm • 

' 
d} krijojne nje sistem parala•merim • .. k h" 

• • •• :1 
1 ne o en e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen 

e vepnmtanse dhe ekzistencen e shoqerise; 
r: 

~h?_ kry_~jne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e de~eshme te shoqerise, si~ parashikohet ne 

J1ru1n per Qendren Kombetare te Regjistrimit; 
., 

e) raportojne perpara asamblese se pergjithshme ne Iidhje me zbatimin e politikav~ -tregtare dhe 

me reaJizimin e veprimeve te posa~me me rendesi te ve9ante per veprimtarine e shoqerise 

tregtare; 

e) kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut. 

Administratoret jane te de~ar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, ne rastet kur: 

-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndennjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 

aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim. 

-shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktive, te cilat kane nje vlere me te 

Jarte se S per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te 

certifikuara. . 
" 

-shoqCria, brenda 2 viteve te para pas regf strimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe 
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kane vier.. •· 
.. yrat e fundit 

e mete lart·· .. h .. . .. e rezulton ne pasq 
financiare t·· e se s per qind te aseteve te s oqense, q e certifiku ara. 
Nese asambie· a .. 

. . ata e administrojne bashkerisht hJ ~-~ergjithshme emeron me shume se nje admin•strator, s oqenn" e. Asambl • 
• .. t·· 

eJa e Per • • 
. .. d k he me shumtce e 

zakonshme p ~-~thshme mund te shkarkoje administratonn ne ~. 0 
.. "dhenieve k • ad,te .. 1. . . •t ne baze te marre 

ontrakto , qe 1dhen me shperblitnin e admintstratort , . re me sh .. · 
.. fuq1 oqenne, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne • 

NENl 15 
PERGJIGJESITE E ADMINISTRA'f'ORIT Administrat • h 

. .. er shkelje te 
1 • • .. on es te pergjegjes individualisht, nda1 shoqerise ose ndaj_te treteve, P 
IgJeve per hk 1 · .. 

.. • .. ' s e Je te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqense. Pasojat e marre h • 
.. • •· • garkohen 

admi . . ves ~eve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqerise, n . . e 
n1stratont dhe ortaku .. k b" .. .. •• yre indiv1duale OS 

t qe a ere marreveshjen, per te perballuar ne men • so lidarisht s • · ipas rastit pasojat perkatese. 
Perv~ sa eshte p h'ku "' 

'k'' • •• ·pas neneve 
14 aras 1 ar ne llispozitat e pergjithshme te detyrimit,te besn1 ense, st ' lS, 17 e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet: l. _a~- t~ kryeje detyrat e tij te percaktu7tta ne ligj dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin mete mire ~e. shoqerise ne teresi, duke i kushtua! vemendjeJ.~ve9ante nd~mit te veprimtarise se shoqense ne mjedis; --- -
b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e qellimeve te percaktuara ne-keto dispozita; . , 
c) te vleresoje me pergjegjesi 9eshtjet, per te cilat merret vendim; 
~) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave personale !!le ata te shoqerise; 
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem. 
2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per ~do veprim ose mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vleresimit te infonnacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesim. 

3_ NCse administratori v~pron n~ kundtrsh~i~ ~e de~~at s~~~ardet ~ro~esi~nale, sipas . 
1 2 te ketij nent, eshte 1 detyruar t 1 demshperbleJe shoqense demet, qe llJedhin nga 

ptkave e 
, 
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krye • . . . t \ idhur me ta kane 
. rJa e shkcl1cs, si dhc t 'i kaloje ~do fitim personal qe ata apo persona e 

reahzuar nga k.. . . b .. roves per te 
cto vcprime tc parregullta. Administratofl ka arren e P • 

vertetuar krycrjc11 c :t . .. .. . . dardeve te kerkuara. Kur 
sl1kelja eshte k. . c Ctytnve tc tyre ne menyte te rregullt C s1pas stan . .. . .. .. .. .. 
solidare. ryc1 nga me shume se nje administrator, ata pergjigjen ndaJ shoqer1se ne menyre 

4 • Ne lllenvr,·· .. 
J•ctcvccantc ·d t'. 

den1shperbleje J .. . ..' por pa u kufi7.uar nc to administratori eshte 1 etyruar I 

Tregtaret dl Ssl loqe~ise d~met e shkaktuara .. ' .. k _ d'' htim me d1spozitat e ligjit,, Per 
te toqente T. , nese, ne un ers 

) 
t egtare ' kryen veprirnet e meposhtme: 

a u kthen ortakeve kontributct· 
' 

b) u paguan ortakeve interesa apo d' 'd 
lVl ende· , 

c) u shpemdan aktivet shoqerise; 

Y) Iejon qe shoqeria te vazhd . .. . . .. . . . . 
t •• h'k h . .. OJe vepnmtanne tregtare ku .. b ... ~;;. te gJendJes financ1are, duheJ 
e paras I o eJ qe shoqeria k .. . , r, ne . 

nu do te k1shte aftesi paguese per te sblyer detynmet; 

d) jep kredi. 
. 

~e1:~~ pa~ise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket 
1nd1v1duahsht ose se hashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunder administratorit 

Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rrt1ge Iigjore shlyerje~ e plote te demit qe i eshte shkaktuar 

shoqerise, perfshire edhe demshperblimin fina'iiciar, nese esbte e nevojshme. Asnje vendim i 

asamblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese padise kunder administratorit per gabimet e 

kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres. 

NENI 16 

VITI FINANCIAR 

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i 

pare financiar fill on nga d~ e regj istrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit 

dhe mbyllet me 31 Dhjetor. • 

NENI 17 

EKSPERTET 

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te vepri~~se .. 

ekonomilco tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet penodike te 
8 
e 

ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga an 

ortakeve~ 
8 



Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me s~kri~ P:~ 
nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet penodik~ te e 
us~truara, te cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t't shqyrtuar 
miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka. 

NENI 18 
PRISHJA DHE LIKUlDIMl Shpemdarja ose prishja e shoqerise round te behet ne cdo kobe : a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; b) me vendim te Asamblese se Ortakeve; 

c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
9) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i 
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren 
Kombetare te Regjistrimit"; 
d) me vendim te gjykates; ___ 

'-
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me sbkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit te 

\ shoqerise, duke caktuar l apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij 
emrin e lik:uidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ". Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise 
paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi. Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket. 
Nese Ortaket nuk merrin nje vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes, 
~do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues. 

NENI 19 
RIORGANIZMI I SHOQERISE BASHKIMI-NDARJA 

.. dab t bashkohet sipas Vednimit te Mbledhjes se Pergjithshme te Asambl .. 
h .. • a mund te n e , 

. .. p· .. 1 .. . . . ese 
S oqen .. .. h. me dispozitat ligjore te parashikuara ne Jesen X te L1ru1t 990\ d r· 
se Ortakeve, ne perput 1e h .. ·1·· tr gt " 

a e 
"p·· tregtaret dhe s oqen e e are. 14.04.2012 er 

NENI10 

BAZA LIGJORE 
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Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e 

legjislacionit shqiptar. 

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, dote zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 

slloqerite tregtare", Kodit Civil dhe 9faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

NENI21 

MOSMARREVESHJET 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindjn ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si 

dhe per 9do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete 

kompetente Gjykata Shqiptare. 

Statuti perpilohet ne 3 (tre) kopje te nenshkruara rregullisht nga ortaket 

ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

ELVINANO ROBE TNANO ENKELEDA NANO 

\ 
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